
1
2
3
4
5
6

8
v9

10
11
L2
13
t4
15
16
17
18
19
20
2t
22
23
24
25
26
27v28
29
30
31
32
33

34

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO TICITATÓRIO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N9 012/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fotocópias preto/branco e
colorida, encadernações em espiral e capa dura e confecção de faixas tipo "banner/', incluindo o serviço
de coleta e entreta, para atênder às demandas do SESCOOP/GO pelo período de 12 (doze) meses, nas
condições e especiÍicações constantes no Edital e seus anexos,

Aos trinta e um dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, às 13h42min, na sede do Serviço Nacional

de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na Avenida H, esquina com

Rua 14, ne 550, Jardim Goiás - Goiânia/Go, reuniram-se a Pregoeira e os membros da Comissão de Licitação do

SESCooP/GO, nos termos das Portarias ne 01, de 02 de janeiro de 2023, e ne 10, de L2 de abril de 2023, e a
Assessoria Jurídica do SESCOOP/GO representada pela analista jurídica Mahyara lrene Luiz Pereira ,para
abertura do Pregão PÍêsencial ne Ol2l2O23, do tipo MENOR PRÉçO e critério de julgamento GLOBAL, para os

procedimentos inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, cujo ob.ieto está acima identificado. O aviso de edital
foi publicado no 0iário Oflcial da União - DOU (conforme cópia anexada ao processo) e o Edital publicado no site
do SESCOOP/GO, sendo que ambas as publicações ocorreram em 20 de julho de 2023. A Pregoeira abriu a sessão,

informando a realização do "credenciamento", no período da manhã, em conformidade com o item 3 do Edital,

das empresas: CAD - lmpressões Gráficas Ltda, inscrita no CNPI/MF sob o ne 18.057.256/0001-09, neste ato
representada por José Mauro Marçal Batista, inscrito no CPF sob ne e X Prime Mundo das
lmpressões Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o ne 44.989.503/0001-07, neste ato representada por Ronâldo

Valentim da Costa, inscrito no CPF sob ne 633."*.r**-53. A Pregoeira informou aos presentes que não foram
protocolados envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos de Habilitação" na recepção do SESCOOP/GO,

e também não houve entrega à Comissão de Licitação. Posteriormente, a Pregoeira requereu a entrega dos
Envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos de Habilitação" das licitantes presentes. Em seguida, os
referidos envelopes, entregues devidamente lacrados, foram vistados por todos os presentes. Passou-se então
à abertura do envelope de "Proposta de Preços" das licitantes. Após a conferência, as propostas foÍam passadas

para vistas e divulgou-se os valores ofertados, sendo: para a empresa CAO - lmpressões Grátlcas Ltda valor total
global de RS 168,28 (cento e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos) e para a empresa X Prlmê Mundo das
lmpressões Ltda valor totalglobal de RS 169,10 (cento e sessenta e nove reais e dez centavos). Posteriormente,
foi iniciada a Íase de lances. Ressalta-se que a classificação de apenas 2 (duas) propostas escritas de preço não
inviabilizará a realização da etapa de lances verbais, conforme item 8.6 do Edital. A empresa de maior valor X
PÍime Mundo das lmpressões Ltda optou por não ofertar lances. Em seguida a Pregoeira tentou negociação com
a empresa CAD - lmpressões Gráficas Ltda, a qual ofertou o valor total global de RS 165,00 (cento e sessenta e
cinco reais). A PreSoeira ressaltou que o desconto ofertado deverá ser aplicado proporcionalmente a todos os
itens, conforme item 8.20 do Editâ1. Passou-se então à abertura do envelope de "Documentos de Habilitação".
Estando toda a documentação da empresa CAD - lmpressões GráÍicãs Ltda em conformidade com o requisitado
no Edital, a Pregoeira a declarou habilitada e vencedora deste certame com o valor total global de RS 165,00
(cento e sessenta e cinco reais). Questionãdas sobre a intenção de interpor recurso contra o resultado, nenhuma
licitante manifestou interesse. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que será assinada por todos
os presentes. Esta ata será publicada no site do SESCOOp/GO. Encerrou-se a sessão às 14h46min.

;)

Á'u,'z-tl'"ç$' 
Uésdcâ Marlnho Santos

Membro de Apoio

*rn *"tffií;ú,Pãblo bPos
Me de Àpoio

Ro da Costa
IMPRESSOES LTOA

lista jur dico

MPRE ÊsG LÍDA

J

cAD

S.lyiço l{.cioml da AI..ndiz!0.n do Coop.rÍivi.lm m Eíado d! Goiat
Av H com 8ua 14, no 5&, Jadim Goiás - Goiâniâ G0 - CEp 7{ü0] 0 - Fons (621 3A{0,8gD / Êarc {@l ?4&8§[ / E-mait: sescoopgo@sescoopso.coo!.bÍ

-I>-- 

-

Pátina 1 de 1
www.goiaacool.ntiro.coop.ba

sEscooPtGo

trsà6áà,kftffi,9") o

X PRIME MUNDO


